
2020

LIEmobil
Bewegt das Land

gültig ab 17. August 2020 bis 2 . Juli 2021
Schulbusfahrplan



Mit dem Bus unterwegs
SCHülerausweis grün

Mit dem grünen Schülerausweis hast du ein 
vollwertiges LIEmobil-Jahresabo und kannst alle 
Schul- und LIEmobil-Busse das ganze Jahr über 
benutzen – auch am Wochenende und in den 
Ferien. 

schülerausweis blau

Mit dem blauen Schülerausweis stehen dir die 
Schul- und Linienbusse an Schultagen den ganzen 
Tag (bis zum Betriebsschluss) zur Verfügung. An 
Wochenenden, in den Ferien sowie an Brücken- 
und Feiertagen ist der Schülerausweis nicht als 
Fahrschein gültig. Bitte steige dann vorne beim 
Fahrer ein und löse ein Ticket oder kaufe eines 
mit der App «FAIRTIQ». Bitte beachte, dass für das 
Fahren mit ungültigem Fahrschein mindestens CHF 
50.– verrechnet werden. 

Neu: dein mobiles abo
Ab diesem Schuljahr kannst du dein LIEmobil-Abo 
auf dein Smartphone laden. Scanne den mit der 
Abokarte erhaltene QR-Code und trage dein Abo 
immer auf deinem Handy bei dir.

Dein Abo passt jetzt 
in dein Mobiltelefon!

Haltestellenbedienung
Im 2-Kilometer-Radius um die Schulzentren werden 
die Haltestellen in der Regel nicht bedient. Die 
Fahrpläne des Schulzentrums Unterland und 
der Weiterführenden Schulen Triesen führen 
alle Haltestellen auf, die bedient werden. Aus 
Platzgründen werden auf den Fahrplänen zum 
Schulzentrum Mühleholz nicht alle bedienten 
Haltestellen aufgeführt. 

Abo nicht vergessen!
Bitte denke daran, deinen Schülerausweis bei jeder 
Busfahrt bei dir zu tragen. Wer sein Abo vergessen 
hat, kann mit einer Fahrpreispauschale belastet 
werden. 

Ersatzabo
Bei Verlust des Schülerausweises kann im Kun-
dencenter in Schaan für CHF 10.– eine Ersatzkarte 
bezogen werden.

zusätzliche schulbusse
Zum Schutz der Schülerinnen und Schüler setzt 
LIEmobil zusätzliche Busse ein. Bitte verteilt euch, 
wenn möglich, gleichmässig auf die regulären 
und zusätzlichen Busse und haltet Abstand. Wenn 
die Distanz es zulässt, empfehlen wir euch, das 
Fahrrad zu nutzen.



Sportschule Schaan
Hinfahrten – täglich

 SB  
Triesenberg Balischguad 6:51
– Almeina 6:51
– Samina 6:53
– Egga 6:54
– Tristel 6:55
– Post 1 7:00
– Rütelti 7:01
– Täscherloch 7:02
Triesen Poska 7:09
– Langgasse 7:09
– Vanetscha 7:10
– Feldstrasse 7:10
– Schule 2 7:11
– Sonnenkreisel 7:11
– Post 7:12
– Maschlina 7:13
– Messina 7:14
Vaduz Rütti 7:14
– Au 7:15
– Spital 7:16
– Post 7:18
– Städtle 3 7:19
– Quäderle 7:20
– Hofkellerei 7:21
– Ebenholz/Universität 7:21
– Mühleholz 7:22
Schaan Quader 7:23
– Laurentiusbad 7:23
– Zentrum  7:25
– Bahnhof 4 7:27
– Theater 5 7:28
Sportschule Schaan 7:32

1  Zubringer zur Post Triesenberg: 
–  21  Malbun Zentrum ab 6:41

2  Zubringer zur Schule Triesen: 
–  11  Sargans Bahnhof ab 6:44  
–  11  Balzers Schlossweg ab 6:55

3  Zubringer nach Vaduz Städtle: 
–  24  Sevelen Bahnhof ab 7:11

4  Zubringer nach Schaan Bahnhof: 
–  R  Buchs Bahnhof ab 7:16 
–  36E  Ruggell Rathaus ab 7:02 
–  SB  Hinterschellenberg ab 6:57 
Hinweis: Linie 11 wird nicht als Zubringer 
gefahren. Bitte nur die hier angegebenen 
Zubringerverbindungen verwenden.

5  Zubringer nach Schaan Theater: 
–  SB  Schaanwald Zollamt ab 7:03 
      (via Mauren – Eschen – Nendeln)



Schulzentrum Unterland Eschen
Hinfahrten – täglich     

 SB      11  
Schaanwald Zollamt 7:04 13:04
– Zuschg 7:05 13:05
– Waldstrasse 7:06 13:06
– Industrie 7:07 13:07
Mauren Ziel 7:08 13:08
– Freihof 7:08 13:08
– Post 7:10 13:10
– Freiendorf 7:11 13:11
– Wegacker 7:11 13:11
– Fallsgass 7:11 13:11
– Kohlplatz 7:13 13:13
Eschen Post 7:15  13:15

 SB   SB 
Nendeln Kohlmahd 7:03 13:03
– Oberwiesen 7:07 13:07
– Tonwarenfabrik 7:07 13:07
– Sebastianstrasse 7:09 13:09
– Bahnhof (letzter Halt) 7:10 13:10
Eschen Post 7:15 13:15

 33   SB 
Hinterschellenberg 7:00 13:00
– Obergut 7:00 13:01
– Hinterschloss 7:01 13:02
– Sägaplatz 7:02 13:03
– Post 7:02 13:04
– Stotz 7:03 13:05
– Egerta 7:04 13:05
Mauren Auf Berg 7:05 13:06
– Krummenacker 7:06 13:07
– Kirche 7:07 13:08
– Freiendorf (letzter Halt) 7:08 13:09
Eschen Post 7:14 13:14

 SB    SB    35 
Schellenberg Klenn 7:01 13:07
– Tannwald 7:02 13:08
– Eschner Rütte 7:03 13:08
Gamprin Michel-Oehri 7:05 13:11
– Waldeck 7:06 13:11
– Bühl 7:06 13:12
– Gemeindehaus 7:07 13:12
– Stelzagass 7:08 13:13
– Haldenstrasse 7:08 13:13
Bendern Post an 7:10 13:16
Bendern Post ab   7:12 13:17
– Widagass | 13:17
Eschen Brühl | 13:19
– Haldengass | 13:19
– Eintracht | 13:20
Eschen Post 7:17 13:21
      

 SB   SB   SB 
Ruggell Giessa 6:58
– Noflerstrasse 6:59
– Kirche 7:00 | 12:58
– Rathaus 7:01 7:01 12:59
– Sennerei 7:02 | 13:00
– Oberwiler 7:04 | 13:02
– Kreuzstrasse 7:05 | 13:03
Gamprin Badäl 7:06 | 13:04
– Jedergass 7:07 | 13:05
– Mühlegass 7:08 | 13:06
– Grossabünt 7:09 | 13:07
– Abzw. Badäl-Schlatt | 7:03 |
– Simmasguet | 7:04 |
– Unterbühl | 7:05 |
– Bühl | 7:06 |

– Gemeindehaus | 7:07 |

– Stelzagass | 7:08 |
– Haldenstrasse | 7:08 |
Bendern Post (letzter Halt) 7:12 7:12 13:10
Eschen Post 7:17 7:17 13:15

Die Haltestellen Schellenberg Loch und 
Widum werden von keinem Schulbus 
bedient. Als Alternativen dienen die 
Haltestellen Klenn und Tannwald.



Schulzentrum Unterland Eschen
Rückfahrten Mittags – täglich 
11:59  13    Mauren – Schaanwald Zollamt
12:00  13    Nendeln – Schaan – Balzers Schlossweg
12:04  32   Bendern – Gamprin – Ruggell – Schellenberg Sägaplatz
12:05  SB   Gamprin Grossabünt (1. Halt) – Ruggell Kirche

 SB   Gamprin Haldenstrasse (1. Halt) – Schellenberg Sägaplatz
 SB   Mauren Kirche (1. Halt) – Hinterschellenberg

Rückfahrten Nachmittags – täglich
15:04  32   Bendern – Gamprin – Ruggell – Schellenberg Sägaplatz

15:14  11    Mauren – Schaanwald – Feldkirch Bahnhof
Anschlüsse: Mauren Post: 15.19  33  Schellenberg Sägaplatz

15:15  11    Bendern – Schaan – Sargans Bahnhof
15:30  13    Nendeln – Schaan – Balzers – Trübbach Post
15:34  31   Bendern – Ruggell
16:04  32   Bendern – Gamprin – Ruggell – Schellenberg Sägaplatz
16:14  11    Mauren – Schaanwald – Feldkirch Bahnhof

Anschlüsse: Mauren Post: 16.19  33  Hinterschellenberg

16:15  11    Bendern – Schaan – Sargans Bahnhof
16:30  13    Nendeln – Schaan – Balzers – Trübbach Post
16:34  31   Bendern – Ruggell Industrie
16:59  13    Mauren – Schaanwald – Feldkirch Bahnhof

Anschlüsse: Mauren Post: 17.19  33  Hinterschellenberg

17:00  13    Nendeln – Schaan – Balzers – Trübbach Post
17:04  32   Bendern – Gamprin – Ruggell – Schellenberg Sägaplatz
17:04  35   Bendern – Gamprin – Hinterschellenberg

zusätzliche Schulbusse
Montag
16:15  SB   Gamprin Haldenstrasse (1. Halt) – Ruggell Kirche
17:05  SB   Gamprin Grossabünt (1. Halt) – Ruggell Kirche

Dienstag
15:15  SB   Gamprin Haldenstrasse (1. Halt) – Ruggell – Hinterschellenberg
16:15  SB   Gamprin Grossabünt (1. Halt) – Ruggell Kirche

 SB   Gamprin Haldenstrasse (1. Halt) – Ruggell – Hinterschellenberg

Donnerstag
15:15  SB   Gamprin Haldenstrasse (1. Halt) – Ruggell – Hinterschellenberg
16:15  SB   Gamprin Grossabünt (1. Halt) – Ruggell Kirche

 SB   Gamprin Haldenstrasse (1. Halt) – Hinterschellenberg

Freitag
15:15  SB   Gamprin Grossabünt (1. Halt) – Ruggell Kirche

 SB   Gamprin Haldenstrasse (1. Halt) – Hinterschellenberg
16:15  SB   Gamprin Haldenstrasse (1. Halt) – Ruggell Kirche

Wegen einer Baustelle kann die Haltestelle Eschen Post bis zu den 
Herbstferien nicht bedient werden. Die Ersatzhaltestelle befindet sich 
in der Dr.-Albert-Schädler-Strasse. Nach den Herbstferien (Ende der 
Baustelle) werden die Fahrzeiten angepasst.



Schulzentrum Mühleholz vaduz
Hinfahrten am Morgen – täglich

 SB  1  SB  1  SB  1
Balzers Schlossweg 7:03
– Mälsnerdorf 7:06
– Höfle 7:08
– Roxy 7:11
Triesen Säga 7:13
– Schule 7:15 7:17 7:18
– Maschlina 7:17 7:19 7:20
Vaduz Rütti 7:19 7:21 7:22
– Post 7:23 7:25 7:26
– Quäderle (letzter Halt) 7:25 7:27 |
Schulzentrum Mühleholz 7:30 7:32 7:33

 SB  1
Triesenberg Balischguad 7:02
– Post 2 7:09
– Täscherloch 7:11
Triesen Vaschiel 7:16
– Meierhof 7:18
Vaduz Schwefel 7:19
– Post 7:23
– Quäderle (letzter Halt) 7:24
Schulzentrum Mühleholz 7:29

 SB       1   33   SB 
Hinterschellenberg 6:57 7:00
– Hinterschloss 6:59 7:01
– Sägaplatz 7:00 7:02
– Post 7:01 7:02
– Tannwald 7:02 |
– Eschner Rütte 7:03 |
– Stotz | 7:03
– Egerta | 7:04
Mauren Auf Berg | 7:05
– Krummenacher | 7:06
– Kirche | 7:07
Eschen Post an | 7:14
Eschen Post ab |      7:16
Gamprin Michel-Oehri 7:05 |
– Waldeck 7:06 |
– Bühl 7:06 |
– Gemeindehaus 7:07 |
– Stelzagass 7:08 |

– Haldenstrasse 7:08 |

Bendern Post (letzer Halt) 7:10 |

Schulzentrum Mühleholz 7:26 7:30

 SB  1  SB  1
Ruggell Giessa 6:58
– Noflerstrasse 6:59
– Kirche 7:05 |
– Rathaus 7:06 7:01
– Sennerei 7:07 |
– Oberwiler 7:08 |
– Kreuzstrasse 7:09 |
Gamprin Badäl 7:10 |
– Jedergass 7:11 |
– Mühlegass 7:11 |
– Grossabünt (letzter Halt) 7:12 |
– Abzw. Badäl-Schlatt | 7:03
– Simmasguet | 7:04
– Unterbühl | 7:05
– Bühl | 7:06
– Gemeindehaus | 7:07
– Stelzagass | 7:08
– Haldenstrasse | 7:08
Schulzentrum Mühleholz 7:30 7:34

 SB  1  SB  1  SB  1  SB  1
Schaanwald Zollamt 7:03
Mauren Ziel 7:07
– Post 7:09
Eschen Kohlplatz 7:12 7:13
– Post | 7:16 7:16
Bendern Widagass | 7:19 |
– Under Atzig | 7:21 7:21
Schaan Rosengarten | 7:24 7:24
– Hilcona | 7:25 7:25
– Ivoclar (letzter Halt) | 7:26 7:26
Eschen Sportpark 7:15 | |
Nendeln Bahnhof 7:16 | |
– Sebastianstrasse 7:17 7:21 | |
– Tonwarenfabrik 7:18 7:21 | |
Schaan Im Besch 7:23 7:24 | |
– Bierkeller 7:23 7:24 | |
– Theater 7:24 7:28 | |
Schaan Laurentiusbad | 7:30 | |
Schulzentrum Mühleholz 7:30 7:34 7:30 7:30
  

1  Aus Platzgründen sind nicht alle 
Haltestellen aufgeführt. Grundsätzlich 
werden alle Haltestellen bedient, die an 
der Linie liegen.

2  Zubringer zur Post Triesenberg: 
–  21   Malbun Zentrum ab 6:41



Schulzentrum Mühleholz vaduz
Rückfahrten
Montag
12:05  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Vaduz Spital

Anschlüsse: Vaduz Post: 12.17  12  Triesen Post 

 21   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Vaduz – Triesenberg Guferwald
 SB   Schaan Bahnhof (1. Halt)
Anschlüsse: Schaan Bahnhof: 12.15  13  Nendeln – Schaanwald  |  12.15  36E  Bendern

15:05  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Triesen Post

 SB   Triesen Messina (1. Halt) – Balzers Schlossweg

 SB   Vaduz Post (1. Halt) – Triesenberg Balischguad

 21   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Vaduz – Triesenberg Guferwald 

 SB   Schaan Ivoclar (1. Halt) – Bendern – Eschen – Mauren – Schaanwald Industrie

 SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – (Eschen)3 – Mauren – Schaanwald Zollamt

 SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln Sebastianstrasse
Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 15.11  26  Planken

 SB   Gamprin Grossabünt (1. Halt) – Ruggell Kirche

 SB   Gamprin Haldenstrasse (1. Halt) – Hinterschellenberg

16:50  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Triesen – Balzers Schlossweg
Anschlüsse: Vaduz Post: 16.59  21  Triesenberg Guferwald

 SB   Schaan Ivoclar (1. Halt) – Bendern – Eschen – Mauren – Schaanwald Zollamt
Anschlüsse: Schaan Laurentiusbad: 17.01  26  Planken4 
Anschlüsse: Schaan Ivoclar: 17.00  14  Nendeln – Feldkirch
Anschlüsse: Bendern Post: 17.10  32  Ruggell – Schellenberg  |  17.10  35  Hinterschellenberg

Dienstag
12:05  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Triesen – Balzers Schlossweg

 21   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Vaduz – Triesenberg Guferwald
 SB   Schaan Bahnhof (1. Halt)
Anschlüsse: Schaan Bahnhof: 12.15  13  Nendeln – Schaanwald  |  12.15  36E  Bendern  

15:05  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Balzers Schlossweg
 21   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Vaduz – Triesenberg Guferwald  
 SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – Eschen – Mauren – Schaanwald Zollamt
Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 15.11  26  Planken

16:50  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Triesen Post
 SB   Triesen Messina (1. Halt) – Balzers Schlossweg
 SB   Vaduz Post (1. Halt) – Triesenberg Balischguad
Anschlüsse: Triesenberg Post: 17.11  21  Triesenberg Guferwald

 SB   Schaan Ivoclar (1. Halt) – Bendern – Eschen – Mauren – Schaanwald Industrie
Anschlüsse: Bendern Post: 17.10  32  Gamprin – Schellenberg  |  17.10  35  Hinterschellenberg

 SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – (Eschen)3 – Mauren – Schaanwald Zollamt
Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 17.11  26  Planken (zu Fuss nach Kresta)
Anschlüsse: Nendeln Tonwarenfabrik: 17.06  14  Feldkirch

 SB   Bendern Post (1. Halt) – Ruggell Kirche
Anschlüsse: Bendern Post: 17.10  35  Hinterschellenberg

3  Diese Fahrt bedient in Eschen nur 
die Haltestellen Sportpark, Presta und 
Kohlplatz.

4  Wegen einer Baustelle ist der Umstieg 
auf Linie 26 bis Dezember 2020 an der 
Haltestelle Schaan Laurentiusbad statt 
Zentrum. 



Schulzentrum Mühleholz vaduz
Rückfahrten
Mittwoch 
12:05  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Triesen Post

 SB   Triesen Messina (1. Halt) – Balzers Schlossweg

 21   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Vaduz – Triesenberg Guferwald

 SB   Schaan Ivoclar (1. Halt) – Bendern – Eschen – Mauren – Schaanwald Industrie

 SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – (Eschen)3 – Mauren – Schaanwald Zollamt
Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 12.11  26  Planken

 SB   Gamprin Grossabünt (1. Halt) – Ruggell Kirche

 SB   Gamprin Haldenstrasse (1. Halt) – Ruggell – Hinterschellenberg
15:05  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Triesen – Balzers Schlossweg

 21   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Vaduz – Triesenberg Guferwald 

 SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – Eschen – Mauren – Schaanwald Zollamt
Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 15.11  26  Planken 
Anschlüsse: Eschen Post: 15.33  31  Ruggell ( 35  Hinterschellenberg)   

16:50  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Triesen – Balzers Schlossweg
Anschlüsse: Vaduz Post: 16.59  21  Triesenberg Guferwald

 SB   Schaan Ivoclar (1. Halt) – Bendern – Eschen – Mauren – Schaanwald Zollamt
Anschlüsse: Schaan Laurentiusbad: 17.01  26  Planken4 
Anschlüsse: Schaan Ivoclar: 17.00  14  Nendeln – Feldkirch
Anschlüsse: Bendern Post: 17.10  32  Ruggell – Schellenberg  |  17.10  35  Hinterschellenberg

Donnerstag
12:05  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Triesen – Balzers Schlossweg

 21   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Vaduz – Triesenberg Guferwald
 SB   Schaan Bahnhof (1. Halt)
Anschlüsse: Schaan Bahnhof: 12.15  13  Nendeln – Schaanwald  |  12.15  36E  Bendern  

15:05  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Triesen Post
 SB   Vaduz Post (1. Halt) – Triesenberg Balischguad

 21   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Vaduz – Triesenberg Guferwald 

 SB   Triesen Messina (1. Halt) – Balzers Schlossweg

 SB   Schaan Ivoclar (1. Halt) – Bendern – Eschen – Mauren – Schaanwald Industrie

 SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – (Eschen)3 – Mauren – Schaanwald Zollamt

 SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln Sebastianstrasse
Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 15.11  26  Planken

 SB   Gamprin Grossabünt (1. Halt) – Ruggell Kirche

 SB   Gamprin Haldenstrasse (1. Halt) – Hinterschellenberg

3  Diese Fahrt bedient in Eschen nur 
die Haltestellen Sportpark, Presta und 
Kohlplatz.

4  Wegen einer Baustelle ist der Umstieg 
auf Linie 26 bis Dezember 2020 an der 
Haltestelle Schaan Laurentiusbad statt 
Zentrum.



Schulzentrum Mühleholz vaduz
Rückfahrten
Freitag
12:05  21   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Vaduz – Triesenberg Guferwald 

 SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Triesen – Balzers Schlossweg

 SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – Eschen – Mauren – Schaanwald Zollamt
Anschlüsse: Eschen Post: 12.33  31  Ruggell  |  Bendern: 12.40  35  Hinterschellenberg

15:05  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) –Triesen   – Balzers Schlossweg
 21   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Vaduz – Triesenberg Guferwald 

 SB   Schaan Ivoclar (1. Halt) – Gamprin – Ruggell – Hinterschellenberg

 SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – Eschen – Mauren – Schaanwald Zollamt

 SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln Sebastianstrasse
Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 15.11  26  Planken

16:05  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Triesen – Balzers Schlossweg
Anschlüsse: Vaduz Post: 16.14  21  Triesenberg Guferwald 

 SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – Eschen – Mauren – Schaanwald Zollamt
Anschlüsse: Schaan Bierkeller: 16.11  26  Planken (zu Fuss nach Kresta)

16:50  SB   Vaduz Quäderle (1. Halt) – Triesen – Balzers Schlossweg
Anschlüsse: Vaduz Post: 16.59  21  Triesenberg Guferwald 

 SB   Schaan Ivoclar (1. Halt) – Bendern – Eschen – Mauren – Schaanwald  Industrie
Anschlüsse: Schaan Laurentiusbad: 17.01  26  Planken4
Anschlüsse: Bendern Post: 17.10  32  Ruggell – Schellenberg  |  17.10  35  Hinterschellenberg

 SB   Schaan Theater (1. Halt) – Nendeln – (Eschen)3 – Mauren – Schaanwald Zollamt

3  Diese Fahrt bedient in Eschen nur 
die Haltestellen Sportpark, Presta und 
Kohlplatz.

4  Wegen einer Baustelle ist der Umstieg 
auf Linie 26 bis Dezember 2020 an der 
Haltestelle Schaan Laurentiusbad statt 
Zentrum.



Weiterführende Schulen Triesen
Hinfahrten – täglich

 SB   13 
Balzers Schlossweg 7:02 13:10
– Rheinstrasse 7:03 13:11
– Brückle 7:04 13:12
– Mälsnerdorf 7:05 13:12
– Rietstrasse 7:06 13:14
– Höfle 7:07 13:15
– Alter Pfarrhof 7:08 13:16
– Egerta 7:09 13:17
– Roxy 7:10 13:17
Triesen Säga 7:13 13:19
– Gartnetschhof 7:14 13:20
– Argweg 7:15 13:20
– Bächlegatter 7:16 13:21
Triesen Schule 7:17 13:23

 SB   SB   SB   SB 
Triesenberg Guferwald 6:55 13:02
– Steinort 6:56 13:03
– Obergufer 6:57 13:04
– Balischguad 6:51 | 12:51 |
– Almeina 6:51 | 12:51 |
– Samina 6:53 | 12:53 |
– Egga 6:54 | 12:54 |
– Tristel 6:55 | 12:55 |
– Post 1 7:00 7:00 13:00 13:06 
– Rütelti 7:01 7:01 13:01 13:07
– Täscherloch 7:02 7:02 13:02 13:08
Triesen Poska 7:09 7:09 | 13:15
– Langgasse 7:09 7:09 | |
– Vanetscha 7:10 7:10 | |
– Feldstrasse 7:10 | | |
Triesen Schule 7:11 7:11 13:11 13:18

1  Zubringer zur Post Triesenberg: 
–  21   Malbun Zentrum ab 6:41



Weiterführende Schulen Triesen
Rückfahrten mittags – täglich

11:52  SB   Triesen Poska (1. Halt) – Triesenberg Balischguad
11:52  SB   Triesen Poska (1. Halt) – Triesenberg Guferwald
11:52  SB   Triesen Gartnetschhof (1. Halt) – Balzers Schlossweg

rückfahrten nachmittags – täglich

15:08  40   Triesen Poska – Triesen Meierhof
Anschlüsse: Triesen Vaschiel: 15.19  21  Triesenberg – Malbun 2

16:08  11   Vaduz – Feldkirch Bahnhof
Anschlüsse: Vaduz Au: 16.16  21  Triesenberg – Malbun

16:53  40   Triesen Poska – Triesen Meierhof
Anschlüsse: Triesen Vaschiel: 17.04  21  Triesenberg Guferwald

16:53  13   Vaduz – Schaanwald – Feldkirch Bahnhof
17:05  13   Balzers – Trübbach Post

Zusätzlicher Schulbus Dienstag

16:07  SB   Triesen Poska (1. Halt) – Triesenberg Balischguad
Anschlüsse: Triesenberg Post: 16.26  21  Guferwald – Malbun 

Zusätzlicher Schulbus Donnerstag

16:52  SB   Triesen Poska (1. Halt) – Triesenberg Balischguad

2  Montags und donnerstags: Anschluss 
um 15:18  
–  SB   Triesenberg Balischguad



verkehrsbetrieb liechtenstein mobil
Postplatz 7  |  9494 Schaan  |  Liechtenstein  |  +423 237 94 94
www.liemobil.li  |  info@liemobil.li


